dominus noster papa et deputandi ab eo. ut supra

teneantunet debeant libere restituere et relaxat-e

dicto domino vduoi- et dicte oomnnitati scu quibus

maxidaupxvintivcdstzum et terram pai-ctii et looumuqt

uillam palodii item quod post siolntosxiictos florenos

cehtumuigizntiquinque millel utisupra solutis dictis

ultimisgltigintiquinquez mille lloreniew-auri infra tero

miniunruti supra promissisprofatus dominus dominus

ipdpa .et deputandi ab eo sut supra teneantur

etzxdebeontzzlibere restituet-ei et relaxarez dictopdo

lniuo duciloet dicteicomunitatif ianue-uct quibus

mandauerint qcastruln ret tertiam gauii item boc acto

quod prefatus rdominus znoster-vpivpa humililiusvpre

cibtts prius ad eumv porrectis promictere dignetur

putandi per eum ad dictam custodiam et depositum

promictant et iurent ad sancta dei euangelia ma

nibus corporaliter tactis scripturis beneznlegaliter

fide et sub bona custodia tenere custodire et-sal

nare predicta castra terras.et loca usque-ad tempus

predicte uel infradicte restitucionis fiende ipsaque

alicui dictarum tparcium non tradere nisi ut supra

et infra fit mencio. et eciam promittere et iurare

debeant quod- omnia spectancia ad- ipsum dominum

nostrum papam et ad depntandos per eum ut supra

contenta in presenti instrumento actendent et fide

liter obseruabunt et quod si prefatus dominus dux

mediolani coutrafaceret presenti paci quod dicta i

castra terras et loca tradent .et consignabunt in

manibus et forciam dicti domini ducis ianue et

dicte comunitatis sine aliqua peccunie solucione. et

e conuerso si ipse dominus dux ianue aut dicta

comunitas .uel aliquis eorum contrafacerent uel con

trafaceret presenti paci aut si ipsi dominus dux

ianue et comunitas non soluerint predictas dena

riorum quantitates ad dictos terminos et quemlibet

eorum. quod ipsi prefatus dominus noster papa et

deputandi-per eum ad dictam custodiam ut supra

libere et sine aliqua exceptione tradent relaxabunt et

cousignabunt predictamastra terras et loca in ma

nibus prefati domini ducis mediolani et eius forciam

uel eius legiptimi procuratoris .seu quibus ipse do

minus dux mediolani mandauerit. item quod pre

fatus dominus dux ianue eiusque comunitas possint

et eis licitum sit anticipare et preuenire tempus

solucionum fiendarum ut supra et eciam soluere

dictas fiorenorum quantitates ante dictos terminos

et quemlibet eorumuquo casu anticipacionis eisdem

domino .duci et comunitati fiant restituciones ut

supra-ordinate perinde acsi in terminis soluerenL

item quod licitum sit prefato domino duci medio.

lani et in eius arbitrio pro ea parte pro qua sibi

llibuelrit accipere de sale a dictog domino duce ianue

et dicta comunitate pro parte solucionis dictorum

florenorumvsibidebitorum ut supra.- quod quidem sal

siiildem dominus dux mediolani elegerit sibi dari

in solutum prefatus dominus dux et dicta comu

nitznls teneantur .dare .ipsi domino duci mediolani

eciam ante terminosapredictos prefixos ad soluen

ld dum quamprimum et cicius sit possibile dicto do

duci ianue et dicte comunitati et cum pre

cio et pactis appaltns salis consnetis-et presentialiter

uigentibus seu proxime uel-sis bona fide sine fraude

aliqua lioc tamen acto et intellecto quod prefatus

dominus dux mediolani non possit acipere quolibet

annonultra minas duodecim milles salis. et item hoc

acto aqubd inquantum per formam- dicti appaltus

appaltatoresl saliswteneantur conducere dictum sal us

querpapiaurqiiod dictus dominus dux et comunitas

ianue teneantur dictum sal consignare et conduci fa

cere wusqute ad terras serraualis et nouarum et non

ultra et usque ad dictas terras expensa conducte

solui debeat per ipsum dominum ducem ianue et

comunitatem et postmodum deffalcari de precio

dicti salis ac eciam compensari in denariis pre- a

dictis qui debentur prefato domino duci medidani

ut supra. item hoc acto quod in dictis locis terris

et castris deponendis post dictam deposicionem nec

eciam interim donec deponentur noni possint nec

debeantlreceptari modo aliquo aliqui rebelles ban

niti uel inimici alicuius dictarum pai-tium et ultra

talles banniti etvrelbelles condigne ualeantl et de

beant pro eorum demeritis puniri per dictum deo

positariiim et deputandos iit-supra. litem hoc acto

quod soluciones dictorum florenornm centum et

quinquaginta millium auri et in auro premissorum

ut supra fiant et fieri debeant prope et extra por

tam terre gauii etiibidem in tali loco quod reci

piens ipsos denarios nomine prefati domini ducis
mediolani sit securus etu liber aut in alio loco in

quo prefatns dominus dux mediolani et dictus eo.

minus dux ianue dictaque comunitas concorditer oon

uenirenL iitem ciim hoc sit quod prelatus dominus dux

mediolani pretendat habere debere tamquam iheres

illnstrissime quondam bonermemorie domine domine

catarine de uicecomitibus olim matris sue multa

loca in locis comperarum comunis ianue et nunc

existentia penes diuersas personas comunitatis ianue

ac t multas tldenairiorum quantitates habere debere

tam ai comunitateuianue zquam a diuersis personis

dicte comunitatis si occaxioner i piiouentuum dictorum

loborum et ldannommi .intercsse rei. expensarum ipsa

occaxione passorumtnprov tanto actum et conuentum

est inter prelatum rdominum ducem mediolani parte

una et dictum lsyndicum dicto nomine parte altera c

quod prefatus dominus dux ianue teneatur et de

beat quamprimum fuerit requisitus pro parte ipsius v

domini ducis mediolanii committere et ldelegare

confidenti seu confidentibus partium qui infi-abre
uem et competentemf terminuimistatwendum ius fa

ciat et miniistret iplsi bdominp duci super

piiedictist etr eciam qui mersa uice ius faciat i eis

contra quos prefatus dominus dux agere uoluerit

super omnibus hiis quelpossents petere rethabere

pretenderent avprefato ldomfmoiduce quauizs occa

xione isummarie simpliciter et deiptanoxsine strepitu

et figura iudicii sdlamneritates inspecta quacnms

que iuris etlcalnirtulorum dicite trinitatis ianue solem

nitntesin proeedenvdo omuiissaqetcquiod idem dominus

dux ianue teneatur exequuioioniamandaii facere cum

effectu quicquidlsententiatmii et tleclaratumz linizit

per dictum commissarium lbciam iquawmquq tipper

lacione remota pitemndictus- sindicqsr-et procurator

dicto nomine pereipnesentes liberaliterzremisinxet

remittit ac promisitvet promittitidictofsihdicaiinaet

prdcuraiorio i fiwmiitea fquod fprdfatus iuiominus odux

ianue et eius. comunitas lilberaliter-ptvabsuiute sine

madhinacione uel fraude aliqua mniltbentircunitzquil

busnmnqueb clausulis i .et solempnitatibus . opportunis

tibi cdpellatiis Mqualm quibuscumqnes aliis tiohibus

de tspinolis et cuiuscumque al terius ipaænltellu xee-eæ

rumi subditis et hominibus etorxinilnaslrialiis plebeis

popularibus ualarianisi districtualibuai necrinbnirdoo

bilibus popularibus rterrigenis etv uillairislvao iceteris

cantus

quibuscumque subditis et non subditis dicte xao

munitatis ianue qui qualiter-cumque se posuerintlin

dicta guerra cum prefatis dominis duce mediolani

et marchionibus seu altero telorum et seu contra

dictum dominum ducem ianue. et eius comunita

tem quecumque et quascumque crimina robarias
incendia banna iforestaciiones penas irebeliones-lerii-e

mina et delicta lese maiestatis homicidia lfiirta stra

tarum inuasiones et quecumque alial criminaiiqiiioa

cumque nomine censeantur etlique dici possenttbel

excogitari modo aliquo per-ipsos uel aliquem-ipsoa

rum a presenti hora retro aliqualiter perpetrata

et commissas tam in ueniendo contra prefatum-do
minum ducem ianue et eius eomunitatemiet corum

homines et subditos quam alia iquauis irticcailone

et causa que dici uel excogitari pdssitimodo aliquo

et quascumque penas eciam propter crimen lese

maiestatis quas predicti uel aliqui predictorixmtmodo

aliquo incurrissent eciamsideAipsis/criininibns lit

penis seu hominibus uebaliquo ipsorum necesse

foret in presentibus speoialem fieri mencionllzm ita

et taliter quod omnia predicta crimina etudelicta

ab hodie retrdz ut supra comissa et quecumque

pene predicte-per presentes isinit- et esse inteligantur

penitus . abolitai ietiicanzellata aox abolite etillcalnzellate

taliter quod - predictorum occaxione lt predicti uel

aliquis predictorum nequeant nlld tempore ialiqita

liter inquietarri nec -molestari quinymmdilpretiicti

omnes capellatii- et nobiles defspinulis fet/eorum

homines et subditi et omnes aliipredicti sintb et

esse inteligantuizlomnino liberi ettabsoluti a quibus

cumque que eis imputari possent ut supra. .el11quod

predicti nobiles et scapellatxiriilet .eorum ishomincst et

predicti - omnes alii r-possiiit inonr obstantibus dictis

criminibus delictiswvbainnis uelpenisixliberiii neti sine

ullagimputacione pro comissis azpreseutighnm retro

irelyianuami acad quascumque partes-dominii ciui

tatis ianue tam per mare quaintper zixat-ritus. semel

et pluries ettquandocumque eisiplaweritretrilnidem

morari tirafiigare et abinde tute libere tat impnne re

dire procerum ilibito .uohhitatis etiam omnibus et per

omnia prout/epobermit ante zmotmndietani zguei-ramt

item ihoqr actoi quod prefatus zdominus rdomixmerldugt

ianuevetxldiactaicvomunitzasianue teneantur et debeant

reaiiterueti cum effectu reuocare et anullare que

d cumque eliunina wisata-dictis in prdxiinonprecedenti

capitulo nominatistacxcuicumque ipsorum et quad

cumque confiscacioncs factas deuhiniis predictorum

uobiiiurn-xtleinspiuulizs capellatiorum ecl ceterorum

qnonumcumrpiebrdq quibus in preeedentillespitdltx-fit

mcncidl ata lzisqetrnnilibet .eo1imn rrestituerieqizecumque

ebriimabohn moililiilid rret riihmotllilia i ppotpriemesldon

mos zldbai suaaceinpanirumv- comunisizianigertextatttzles

manub animuin etj iion latlienatas- muni zalienanau rm

consnmptasnqce ioonsumpta elzitalia bt tqlcq qnnles

eblqnalitb smit yiqnasfaetxztpmiihabebantl ameodnbtam

dictam guerrami tamffinvrtexfris cohuenciondlis tuum

oommiirlianan quam zmlihi istb xdoniinio lianumisllffet

tdtraa-deiienndnnv dignitauibusi ehtzhbnorttibiisy franc

chixiisj i Aexemptionibns act immunitatibus etr iobsemii
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saone ipsarum ipsi superius nominati et eorum qui- a ianue et eius comunitatis et ita et taliter quod

libet sint et remaneant in illis statu et gradu in qui

bus erant ante motam dictam guerram aliqua contra

factione et alia quauis causa que dici posset preterita

non obstante. item quod prefatus dominus dux ia

nue et dicta comunitas non possint neque ualeant

ullo futuro tempore predictos nobiles de spinulis et

eorum homines castra terras et loca molestare nec

aliqualiter turbare occaxione aliquorum per eos uel

aliquem ipsorum commissorum a presen-ti hora

retro contra statum .et honorem prefati domini

ducis et dicte comunitatis ianue seu eorum sub

ditos. item dictus sindicus et procurator dicto no

mine per presentes liberaliter remisit et remittit

ac promisit et promittit dicto sindicario et procu

ratorio nomine quod prefatus dominus dux ianue

et eius comunitas liberaliter et absolutc sine machi

nacione uel fraude aliqua remittent cum quibus

cumque solempnitatibus et clausulis opportunis per

publica instrumenta nobilibus de carreto de fina

rio et eorum subditis et hominibus et nobili uiro

carulo de carreto et nobili enrico de murualdo ex

marchionibus ceue nobilibus de linguilia et comi

tibus de uintimilio et eorum et cuiuslibet predi

ctorum hominibus et subditis qui qualitercumque

se posuerint in dicta guerra cum prefatis dominis

duce mediolani et marcbioxle seu altero eorum et

seu contra dictum dominum ducem ianue et eius

comunitatem quecumque et quascumque crimina

delicta robarias incendia rapinas banna forestaciones

predicti in presenti capitulo nominati et eorum

homines possint non obstantibus dictis criminibus

et sine ulla imputacione pro commissis a presenti

lhora retro ire ianuam et ad quascumque partes

dominii ciuitatis ianue. eciam ad terras conuencio

natas cum ipso comuni tam per mare quam per

terram et quandocumque eis placuerit. et ibidem

morari ibique trafligare mercari et abinde disce

dere ct quascumque suas mercancias et res que

noluerint conducereltute libere et impune pro eo

rum libito uoluntatis in omnibus et per omnia prout

poterant ante motam dictam guerram item hoc

acto quod dictus dominus dux ianue et eius comu

nitas teneantur et debeant realiter et cum effectu

b reuocare et annullare quecumque banna data dictis

in precedenti proximo capitulo nominatis ac alicui et

cuilibet ipsorum et quascumque confiscaciones factas

de ipsorum et cuiuslibet eorum et hominum suorum

bonis et. eis et cuilibet eorum restituere quacumque

eorum bona mobilia ct immobilia proprietates domos

loca comperarum comunis ianue extantia tantum

et non alienata nec consumpta sed talia qualia sunt

que habebant tempore mote dicte guerre tam in

ciuitate ianue et eius dominio quam in quibuscum

que terris conuencionatis cum ipsa comunitate et

ita et taliter quod ipsi in precedenti proxime ca

pitulo nominati possint uti frui et gaudere omnibus

illis priuilegiis graciis olliciis et beneficiis quibus

poterant ante motionem dicte guerre tam in ciui

penas rebelliones crimina lese maiestatis homicidia c tate ianue quam in ciuitatibus saone albingane et

furta stratarum inuasiones et quocumque alia cri

mina quocumque nomine censeantur et que dici

uel excogitari possent modo aliquo per ipsos uel

aliquem ipsorum seu ipsorum et alterius eorum

subditos et homines a presenti hora retro aliqua-

liter dicto opere uel facto consilio auxilio uel fauore

uel alio quouismodo aliqualiter perpetrata et com

missas tam in ueniendo contra prefatum dominum

ducem ianue et eius comunitatem et eorum homines

et subditos quam alia quauis occaxione et causa

que dici uel excogitari possit modo aliquo et quas

cumque penas quas eciam propter crimen lese ma

iestatis uel alia occaxione predicti uel aliqui predi

ctorum modo aliquo incurrissent eciamsi de ipsis

nobilibus et eorum hominibus et de dictis crimi

nibus et penis seu aliquo predictorum necesse foret

in presentibus specialem fieri mencionem. ita et

taliter qupd omnia predicta crimina a presenti hora

retro ut supra commissa et quocumque pene pre

dicte per presentes sintet esse inteligantur abolita

ettcanzellata et abolite et canzellate taliter quod

predictorum occaxione predictiuel aliquis predi

ctorum nequeant ullo tempore inquietari nec mo

lestari Aquinymmo predicti omnes lin presenti capi

tulolnominati et eorum homines et subditi sint et

esse inteligantur in illis statu et gradu in quibus

erant ante motam dictam guerram et perinde

acsi nunquam quidquam commisissent de predictis

nec contra statum et honorem prefati domini ducis

aliis quibuscumque locis subditis et conuencionatis

dicto domino duci ianue et eius comuni de et rpro

quibus sint in illis statu et gradu in quibus erant ante

motam presentem guerranL item et boc acto quod

predicti de finario et eorum homines de cetero ullo

tempore non possint neque ualeant molestari per di

ctum dominum ducem ianue et eius comunitatem pro

aliquibus debitis publicis que dictum comune ianue ha

bere pretenderet a dictis de finario aliqua occasione ab

hodie retro neque propter aliquam contrafactionem

quam fecissent ipsi de finario contra officium salis

neque eciam occasione eius quod imputari possent

ipsos uenisse contra formam feudi quinymmo has

omnes contrafactiones et publica debita dictus sin

cl dicus dicto nomine per presentes remittit et pro

mittit quod dictus dominus dux ianue et eius co

munitas libere et absolute eis remittent ipsosque

nobiles dominos finarii dictus dominus dux ianue

et eius comunitas teneantur et debeant de nouo

inuestirc et reinuestire iuxta conuenciones ingentes

inter eos ante guerram suprascriptam de feudo

finarii seu eorum. uel alterius eorum legiptimum

procuratorem per publica instrumenta cum solem

pnitatibus opportunis aliquibusique eis imputari pos

sent modo aliquo ab hodie retro nequaquam obstanti

bus. item quod prefatus dominus dominus dux ianue

et eius comunitas non possint neque ualeant ullo

futuro tempore predictos nobiles de finario et ice

teros in duobus proxime precedentibus capitulis

SPL
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nominatos et eorum homines castra res et loca a uidelicet castrumicum terra et pertinenciis cremo

molestare nec aliqualiter turbzire occaxione aliquo

rum per eos uel aliquem ipsorum commissorum a

presenti hora retro contra statum et honorem pre

fati domini ducis ianue et dicte comunitatis et eo

rum subditos et si ipse dominus dux ianue et eius

lcomunitasjpsos de linario superius nominatos uel

eorum de linario homines terras et castra occaxione

aliquorum commissorum ut supra a presenti hora

retro aliqualilter molestarent liceat et licitum sit

prefatis dominis duci et marchioni ipsos absque

ullaiimputacione delliendere. item quod predicti in

duabus proxime precedentibus capitulis nominati

teneantur uersus dictum dominum ducem et co

mune ianue pro ipsorum feudis debitum fidelitatis

iuramentum denuo preslare et uersus ipsum do

minum ducem et comune facere et obseruare ex

parte ipsorum ea ad que tenebantur et obligati

erant ante dictam guerram saluis semper manenti

bus capitulis liberationibus et absolutionibus supra

scriptis. et ultra dicti domini de linario et domi

nus carolus suprascriptus pro infrascripta castro

toyrani teneantur restituere realiter et cum effectu

prefato domino duci et comunitati seu cui manda

uerint infrascripta loca et castra. uidelicet primo

terram cum castro petre et pertinenciis suis. ter

ram cum castro toyrani castrum et uillam uecii

cum eorum pertinenciis et quecumque alia loca

terras et castra que teneant ct que tempore mote

dicte guerre- in potestate dicti comunis et subdi

torum ipsius comunitatis erant. et similiter tenean

tur dicti de linguilia de comitibus uintimilii et do

minus carolus suprascriptus restituere quacumque

loca teneant que tempore dicte guerra tantum es

sent dicti comunis seu eius subditorum et ultra

teneantur restituere omnia bona tam mobilia quam

immobilia capta in presenti guerra tantum et talia

qualia sunt extantia et non alienata quibuscumque

subditis dicti domini ducis et dicte comunitatis

ianue et locorum conuencionatorum. et uersa uice

dictus dominus dux et dicta comunitas teneantur

restituere predictis nominatis in presenti capitulo

quecnmque castra terras et loca eis ablata in pre

senti guerra tantum et eciam obseruare omnes suas

conuentiones de quibus supra. item dictus syndicus

dicto nomine per presentes libere relaxauit et re

laxat et promisit et promittit dicto nomine quod

prelatus dominus dux ianue et eius comunitas libere

a se ipsis per publica documenta et cum solempni

tatibus opportunis i-elaxabunt prefato illustri domino

marchioni seu legiptime persone pro eo recipienti

perpetuo et irreuocabiliter infrascripta feuda cum

eorum iuribus homagiis et pertinenciis ac eorum

dependenciis ipsisque in totum renunciabunt uersus

prelatum dominum marchionem seu eius nomine

recipientem et omnia iura que habent ipsi dominus

dux ianue et comunitas in infrascriptis feudis et eo

rum castris terris et hominibus pleno iure transferent

in prelatum dominum marchionem et eius successo

res et heredes que quidem loca et castra sunt hec

b

d

lini. castrum et locus molariarum. castrum et locus

mirabelL castrum et locus murizaschi. castrum et

locus cassinelarum pars feudi quam habet coiiiune

ianue in castro et locol i item iet omnia alia

castra terre et loca que thonlxrzis iiiialaisipiuai solitus

erat tenere in feudum aiidictak comtmitate ianue.

itcm castrum et locus ponzonii itemmcastrum et

locus spigni item castrum et locus degii item ca

. . L di eil

strum et locus cayrL hoc tamen acto et mtgecdg

quod aliquis inimicus rebellis uel bannitus dicti

domini ducis et comunis ianueiullo futuro tempore

nequeat neque debeat in proiiime predictis locis
castris et terris sic relaxandis aliqualiter receptlziiri

nec retineri postquam ipsi domino marchioni fuerit

requisitum per dictum dominum-ducem et dictam

comunitatem ymo ipsos excomiaii-i facere teneatur

infra octo dies a die dicte requisicionis et eciam

hoc acto et intelecto per pactum expressum quod

dicta comunitas ianue sit et esse inteligantur libera et

absoluta ab omni et toto eo ad quod dictatenebatur uasallis dictorum castrorum et terrarum.

. . . pnn- m
et quod prelatus dominus marchio et uassalh ipsarum

terrarum teneantur liberare solempniter et perlpu

blica documenta dictam comunitatem ab lomni bt

toto eo ad quod ipsa comunitas erat obligata pro

dictis fe dis t - t ib s ete t i i

ui am pio empori u pr ri lS

futuris. item hoc acto inter dictas partes quod quie-
in

cumque acta in presenti contractu per dictum

sindicum dicto sindicario et procuratorio nomine

inteligantur eciam acta tam pro terris propriis ia

nue quam conuencionatis ut sunt saonaiet albin

gana naulum uintimilium et alie similes et ad eo

rum obseruacionem eciam teneantur dicte terre

conuencionate et presidentes in eis easque regentes

et earum homines et subditi. et sic teneantur

prelatus dominus dux ianue et eius comunitas dare

operam cum effectu quod predicte ciuitates et terre

conuencionate et eas regentes contenta in presenti

instrumento ratiflicent et approbant ac ea seruent

quantum ad eos spectat et nullomodo contrauenient

item quod dicte partes teneantur et debeant elli

gere de presenti unum conseruatorem pro qualibet

earum uidelicet unum pro parte prefatorum domi

norum ducis mediolani et marchionis alium pro

parte prefati domini ducis ianue et eius comuni

tatis cum plena et ampla potestate et baylia co

gnoscendi determinandi declarandi et decidendi inter

partes predictas et eorum subditos feudatarios col

ligatos et adherentes quecumque dubia esse repe

rirentur et in futurum orirentur modo aliquo inter

partes predictas occaxione aliquorum que dicilluel

excogitari possent et specialiter occaxione allegande

contrafactionis presentis pacis uel contentorum in

presenti instrumento qui uocentur et nominentur

conseruatores presentis pacis qui si discordes ali

qualiter reperirentur in procedendo uel declarando

eo casu ex nunc medius et pro medio et tercio

et principali electus esse inteligatui- et sit prelatus

sanctissimus dominus noster papa et quicquid de
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ciuili-llli nequitiam et determinatum.fuerit per di- a chio iurabit super animam suam et dictus syndicus

qgqs conseruatores concordes aut in casu discordie

per Mdiqtttm domipuml nostrum papam et dictos

censet-ueteres uelldigctum dominum nostrum papam

et alterum ex eis ualeat et exequucioni mandetur

enim quacumque iuris solempnitate et appellatione

pretermjssa pro pcuiuscapituli obseruacione ex nunc

prefatus dominus dux mediolani suo et nomine dicti

domini marchionis elegit et eligit prefatum specta

bilem dominum baptistam cigalam pro eorum parte

et ipse syndicus et procurator dicto nomine pro

parte dicti domini ducis et dicte comunitatis elegit

et eligit spectabilem uirum dominum iohannem de

coruinis de aretio uti ad hoc aptos et uti perpe

tractores et tractatores presentis concluse pacis. et

de predictis plenissimam noticiam habentes ibi pre

sentes et acceptantes in conseruatores et pro con

seruatoribus predictis et presentis pacis et omnium

et singulorum contentorum in ea cum plena et

ampla potestate et baylia prout in presenti capitulo

fit mencio. et cum plena potestate surrogandi unum

alium pro quolibet eorum loco cuiuslibet ipsorum

quandocumque ipsis uel alicui ipsorum uidebitun

item quod presens pax proclamari et publicari

debeat honorifice in ciuitatibus prefatorum .domi

norum cum insertione quinti etsexti capituli predi

ctorum die dominica quartadecima presentis mensis

maii. item quod omnia et singula contenta in pre

senti instrumento debeant solempniter et per publica

instrumenta et legiptime ratiflicari et approbari

per prefatum dominum ducem ianue et eius comu

nitatem infra dies quindecim proxime futuros per

prefatum dominum marchionem infra dies uiginti

proxime futuros. et per dictas terras conuentionatas

cum dicta comunitate ianue et earum regentes infra

mensem unum proxime futurum. item quodque

libet dictarum partium per earum oratores supplio

cere teneatur prefato domino nostro pape quod

dignetur mittere ad accipiendum depositum dicta

rum terrarum et locorum et castrorum predictoruuL

item ad maiorem cautellam quod predicta omnia

acta yper prefatum dominum ducem-et per dictas

partes et contenta ini presenti instrumento finteli

gantur veeiam acta pro hei-edihus etc successoribus

quibuscumque gyrefatill domini ducis mediolani et

prefati domini marchionisq que omnia et singula

dicte partes uicissimuidelioetprefatus dominus dux

mediolanii suo-vet nomine prefati domini marchionis

pro quo- promisit de rato habendo ut supra et

diotususyndious et-procnrator syndicarioet- procne

rami-io - nomine predicto jpromisserunt et. promittdnt

sibi ad inuicem pro sega-ipsis ehcomprehensis in
presentil paeen uidelicet quelibet pars pro. ciuibus

subditis colligati-is adi-hgerentibus vdistrictualibus tfeus

datariis et con-uencionatis suis singula singulis con

grue reliierendo ac viurauerunt et iurant ad sancta

dei euangeliai manibus corporaliter tactis scripturis

uidelicet rdictusqdominus dux mediolani pro se ipso

id et super sui.-animam et pro dicto domino mar

chione promisit-quod similiter idem dominus mar

et procurator sindicario et procuratorio nomine

antedicto in animas et super animas prefati domini

ducis et singularum personarum dicte comunitatis

ianue predicta omnia -et singulla attendere soluere

et obseruare et nullomodo contrafacere uel uenire

per directum uel indirectum tacite nec expresse

per se nec submissas personas nec aliquo quesito

collore. sub pena florenorum centum millium sol

uendorum per partem non attendentem parti atten

denti et attendere uolenti et tociens committenda

quociens contrafactum uentumue fuerit ratis et fir

mis semper manentibus omnibus et singulis conten

tis in presenti instrumento. pro quibus omnibus et

singulis sic iirmiter et ellicaciter attendendis sol

uendis et obseruandis dicte partes uicissim uidelicet

dictus dominus dux mediolani omnia bona sua et

dictus sindicus et procurator dicto nomine omnia

bona dicti domini ducis ianue et dicte comunitatis

ac singularum personarum ipsius comunitatisgnori et ypotece obligauerunt et obligant renun

ciantes uicissim dicte partes suis et dictis nomi

nibus exceptioni non facte presentis pacis et exce

ptioni doli quod metus causa actionique et exceptioni

in factum et predictorum omnium et singulorum

non sic actorum et gestorum et generaliter omnibus

probacionibus et productionibus testium iurium et

instrumentorum contra predicta omnia et singula. et

inde prefatus dominus dux mediolani et dictus sin

dicus et procurator dicto sindicario et procuratorio

nomine de predictis omnibus et singulis michi ioo

hanni francisco galline secretario et notario prefati

domini ducis mediolani et bartholomeo de sarzano

notario- hanc cartam et plures unius tenoris fieri

iusserunt et rogauerunt presentihus spectabili mi

lite domino gaspare de uicecomitibus filio quondam

domini berteti et spectabilibus et egregiis uiris

domino anthonio de ibosiisz domino conrado de car

reto. astolfinoiide marmonibus nuntio appostolica

conradino de uioomercato filio domini thomasii. za

niuo de riziis filio domini stephani oldrado de

lampugnano filio quondam domini uberti. foi-esto

de seazoziis domino uincentio de marliano. fran

oischino de. surigadis stephano de fredricis dicto

todeschino filio quondam domini iohannis ambroxii

d de triuulzio. christoforo de caxate. georgio de sancto

georgio dicto scaramuzim anthonio de becaria filio

quondam domini augustini ludouico de pontreinulm

fabiano de pontremulm iohanino de sexto filio quon

dam domini protaxii. augustino de sclafenatis afilio

quondam domini uberti. bartholomeo de iinaineriis

filio quondam domini iohanoli. euxebio de petenao

riis de uercellis filio domini iohanis. ieronimo cigala

filio quondam domini therimi. francischino de-bri

gniali. petro scanigia filio domini nicolai. ludouico

de maffeis marcho de pergama filio quondam dao

mini patrizii. antonio de uegiu filio quondam doc

mini anrici et quampluribus aliis inde v testibus

notis uocatis et specialiter ad predicta rcgatisz deo

gratias v
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Stpgo iohanfgesufranciscus galina filius quondam a contentis inveo de uerbo ad uerbum per me-nota

domini petri publicus imperiali-auctoritate notarius

sieeretariusque et notariusrprefacti illustrissimi do

minirvrdomini dubis mediolani hanc cartam michi

fieri-iussam rogatus tradidi et subscribi meumque

consuetum signum tabelionatus in fidem et testi

momum premissorum aposuL .

ligio bartholomeus de sarzana quondam antonii pu

blicus imperiali auctoritate anotarius et notarius

prefactii illustrissimi domini ducis ianue hanc car

tam michi fieri iussam rogatus tradidi et subscripsi

nleumque consuetum signum tabelionatus in fidem

et testlmomuut premissorum apposuL
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uglnnnomine sancte et indiuidue trinitatis feliciter
amenwanno a natiuiitate domini uccccxvm-Lduode

cimaiinditione die lune quintadecima mensis maii c

in castro clauaxii yporegiensis diocesis uidelicet in
camera parameuti infrascriptiiillustris domini do

miui marchionis montisferati ibique infi-ascriptus

illustris princeps et dominus dominus iohannes ia

cobus marchio. montisferati filius quondam bone

memorie illustris domini domini theodori prius cer
tifiicatus et auisatus per me/iohannemi franciscum

galinamqnotarium et secretariumtiillustris domini

domini ducis mediolanii infrascriptum de pura uera

perpetua etindisolubili pace fiimata contriacta et

conclusa . inter jrillustrem iprincipem et excelsum

dominum doaninmin filipumrmariaml anglumxducem

mediolanizietcg papie anglerieque comitem suo-ipfo

prio iet-principali nomine acinomine eit uice ipsius

rium infrascriptum inpresentia domini marchionis

et-itestium winfrascriptommtw ada ipsiusr domiui-rmar

chionis et dictorum testium plenam iuteligentiam

prius proptestans et dictus iidem-dominus marchio

quod de contentis in dicto instmmento-rplenamvhag

bet scienciam noticiam et inteligenciamiw-omnibus

modo iure uia causa et formavquibus-imelius et

ualidius potuit et polest cum iinteruentu querunt

cumque solemnitatum in talibus et similibuswtamvia

iure quam a consuetudine itequisitarum sponte et

ex certa scientia nulloque-invisituelwfaotiilerrore

ductus cupiens uolens et intiendens dictam pacem

et contenta in ea cunctis temporibus obseruare ut

hec omnia idem dominus marchio dicit et propte

statur uera esse iu presentia mei notarii infi-ascripti

et testium infrascriptorum indeinominewratifiicauit

approbauit ualidauit et omologauit et ratifiicat ap

probat ualidat et omologat pro se subdictis uasalis

feudatariis coligatis et adherentibus suis ac pro

omnibus et singulis/qui in ipsa pace pro parte

ipsius domini marchionis comprehenduntur dictam
pacem ide uerbo uid uerbum prout iacet ac omnia

et- singula contenta in ipso instrumentobpacis for

maliter sicut ibidem in ipso instrumento est seri

ptum uersus me iohannem franciscum notarium

antedictum uelut publicam personam stipulantem

et recipientem hec omnia nomine et uice et-ad

partem et utilitatemwprefati domini dominieducis

mediolani et dicti domini ducis et comunitatis ianue
ac nomine et uicei omnium et siugullorum quorum

interest intererit uel quomodolibet interesse poterit

ih futurum. et ulterius idem dominus marchio fecit

et facit dictam pacem remisit et remictit promisit

eti promictit non offendere non tenere non rece

ptane non dare auxilium liberauit et liberat elegit

et eligit iurauit et iurat renunciauit et reuunciat

bbligauit et obligat et in totum et in omnibus et

per omnia quantum iad eum attinet pro se et suis

ut supra fecit et facit de uerbo ad uerbum prout

et sicut iin dicto instrumento pacis continetur et

prout et sicut prefatus dominus dominus dux med

diiolauii feoitret promisit-prin ipso domino Pmarchione

in dicto instrumento qudd ipse dominusqmarehio

ratifiearet et itauet taliter fecit et facit ipr-outtitet

domini marchionis pro quo domino rnarchioneiderin id sicuti obligatus tessetrvsi-ipersonalitver interfuisset et

dominus dux- promiitit de.rato habendo ex uua seu

pluribusi partibus et illustrem dominum dominum
tbomailde icampnfregoso condignum duciem ciiuii

tatis ianuezet ipsam comunitatem iauuieseu specta

Lbilem-ietfaniossum legumdoctiorem dominum baptistam

cigalam comitem palatinum honorabilem ambasato

remi-syndicum et procuratorem syndicario et procu

ratorio nomine prefati domini domini ducis et comu

wnitatis..ianiueseix. alia seu aliis partibus ac certifiie

cabusvrebtxuisawsi-plenissime per me notarium pre

dibtum ide omnibus et singulis contentis in conti-actu

liiciierllzpacis rogata per me notarium antedietum

die xgpryasentis mensis maii. iac per prius plene

lecto toto dicto instrumento et omnibus et singulis

personaliter fecisset ldictaniiipaeem et contentaitein

-ea ita sit et essei uult obligatus per A presentem

ratidicationem. quami quidem ipaciem t etc fquetburnia

et singula contenta invdieto wimtrumenito quantum

ad ipsumldominmnt- rinafehiotnemtvet suios utltsupra

actinet iidem domi-nus imairchio promisit iet promittit

michi-notario iamdietio uelut publicepersone stipu

lanti iet recipienti ut isiuiprai aer iiurauitiet iurat ad

sancta dei euangelia manibustil corporaliter i tactis

scripturis prius i sibi delactolriuramento per-me sepe

dictum notarium catcus temporibus habere fet iitei

nerie -rata. grata et finiiafifettea cunctisl temporibus

actendenie eb inuiolabiliter obseruare-det lnulomodo

conti-afacere nec ilieini-re per dirrectuiriifnec intelii
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rectum tacite nec expresse per se nec submissas a spectabili domino boretino de chucharo milite egre

Personas nec aliquo quesito collore sub penis et

modis contentis in dicto instrumento pacis. et hec

omnia idem dominus marchio fecit et facit cum et

sub illis modis pactis conuentionibus obligacionibus

promisionibus rennntiis penis clausulis et condicio

nibus iuramentis et . . . -. . . . cum quibus et

in omnibus et per omnia sicut continetur in dicto

instrumento pacis et sicut promixit et fiacitidem

dominus dominus dux mediolani pro ipso domino

marchione. renunciando et renunciauit et renunciat

idem dominus marchio uersus me notarium ante

dictum uelut publicam personam stipulantem et re

cipientem ut supra exceptioni non facte presentis

ratiflicationis et exceptioni doli mali actionique et

exceptioni in factum et predictorum omnium et b

singulorum non sic actorum et gestorum et gene

raliter omnibus probacionibus et productionibus

testium iurium et instrumentorum contra predicta

et inde prefatus dominus marchio de predictis om

nibus et singulis hanc certam michi fieri iussit et

rogauit presentibus spectabilibus et egregiis uiris

domino boretino de chucharo filio quondam domini

lancie milite domino conrado de carreto ex mar

chionibus saone filio quondam domini lancie matheo

de choohonator filio quondam domini guillielmi fran

cisco de montilio filio quondam domini conradi

castelano dieti- castri clauaxii daniele de scarampis

de fcaminoj filio quondam domini georgii et antonio

de rippis filio quondam domini angelini consi

giis dominis mafiolo de seregnio iuris utriusque dou

ctore generali uicario et antonio de uicomercato

uicario clauaxii nobilibus iohanne ferrariou angelino

de montilio franchino de montilio daniele de sca

rampis de camino omnibus de consilio illustris et

excelsi domini domini marchionis montisferati te

stibus ad hec uocatis et rogatis. in quorum et mei

notarii infrascripti presentia illustris et excelsus

dominus dominus iohannes iacobus marchio montis

ferati etc. sciens et indubitatam nocticiam habens

de pace inita et firmata inter illustrem principem

et dominum dominum ducem mediolani suo nomine

et nomine et uice prefati illustris domini marchionis

ex una parte et illustrem dominum ducem et ma

gnificam comunitatem ianue ex altera de qua patet

publico instrumento scripto manu iohannis fran

cisci galine et bartholomei de sarzano hoc anno

die x mensis maii in qua inter cetera continetur

articulus tenoris infrascripti. item dictus syndicus

dicto nomine per presentes libere relaæauit et re

laxat et promisit et promittit dicto nomine quod

prefiztus dominus dux ianue et eius comunitas libere

a se ipsis per publica documenta et cum solemni

tatibus opportunis relaxaburzt pre/fato illustri domino

marchioni siue legiptime persone pro eo recipienti

perpetuo et inreuocabiliter irtfi-ascripta feuda cum

eorum iuribus homagiis et pertinenciis ac eorum

dependenciis ipsisque in totum renunciabunt uersus

prasfatum dominum marchionem seu eius nomine

liuriis etz-secretariis prefati illustris domini mar- c ziecipientem et omnia iura que habent ipsi dominus

chionis et nicolao de gluxiano filio quondam domini

maflioli inde testibus notis uocatis et specialiter

ad predicta rogatis
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lomuues lacobus j llfnontisfzrrati Marchio 1 iuxta

conventa uzznpace diei dec-imae praecedentis maii y

in castra et loca restitutus a pridem a ianuensibus

oecupata . tab aliis tamne-bus obligutionibus eosdem

penitus liberat atque dbmlvit
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ln nomine domini amen. anno a natiuitate eius

dem Mccccxvmr indicione xu secundum cursum

clauaxii die secundoimensis iunii. actum in castro

clauaxii silicet super- lobia stricta ipsius castri de

uersus zerbium seu palacium nouum. presentibus

dux ianue et comunitas in infrascriptis feudis et

eorum castris terris et hominibus pleno iure trans

ferent in prcfatum dominum marchionem et eius

successores et heredes que quidem loca et castra

sunt hec. castrum cum terra et pertinenciis cor

morini castrum et locus moleriarum castrum- vet

locus murbellzl castrum et locus nzurizaschzl ca

strum et locus casinellarum pars feudi quam habet

comune ianue -in castro et loco trisobiti item omnia

alia castra terre et loca que thomas malaspina so

litus erat tenere in feudum a dicta comunitate ia

nue. item castrum et locus ponsoni -item castrum

et locus spignzl item castrum et locus degizl item

castrum et locus carizl hoc tamen acto et intelecto

d quod aliquis inimicus et rebellis uel bannitus dicti

domini ducistet comunis ianue ullo futura tempore

nequeat nec debeat in proxime predictis locis ca-i

siris et terris sic relaxandis alt-qualiter reccptari

nec retineri postquam ipsi domino marchionifuerit

lequi-situm per dictum dominum ducem et dictam

comunitatem jmmo ipsos excomiari fizcere teneatur

iryra dies octo a die dicte requisicionis. et eciam

hoc acto et intelecto per pactum expressum quod

dicta comunitas ianue sit et esse intelligatur libera

et absoluta ab omni et toto eo ad quod dicta co

munitas tenebatur uasallis dictorum castrorum et

terrarum et quod prefatus dominus marchio et uas

sali ipsarum terrarum teneantur liberare solempniter

et per publica documenta dictam comunitatem ab

lSS
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omni et toto eo quod ipsa- contunitas eratobligata a t

pro dictis feudis tam pro temporibus preteritis quam

futarisz ret uolens ex parte usui-contractum dicte

pacis iam approbato et confirmato per ipsum illu

strem dominum marchionem per instrumentum pn

blicum. receptum per iohannem franciscum galinam

anno presenti die lune xv mensis maii presertim

articuli suprascripti respectu in totum obseruare

omni iure uia modo et forma quibus melius potuit

michi notario et canzellario infrascripto tamquam

persone publice ofiicio publico stipulanti et reci

pienti nomine et uice prefati illustris domini ducis

et magnifice comunitatis ianue liberauit et absoluit

et liberat et absoluit dictam magnificam comuni

tatem ab omni et toto eo ad quod ipsa comunitas

erat obligata pro dictis feudis tam pro temporibus

preteritis quam futuris. et in omnibus et per omnia t

prout per seriem suprascripti articuli pacis tenetur

et debet renuncians prefatus illustris dominus mar

chio exceptioni dicte liberacionis non factea et rei

sicz ut supra.et infra non esse uel non fuisse seu

non sic uel .aliter se habentis doli mali metus in

factum actioni condicioni sine causa uel ex iniusta

causa et omni alii iuri. que omnia prefatus illustris

dominus marchio- promixit et solenniter conuenit

michi sepedicto notario stipulanti et recipienti ut

supra perpetua habere et tenere rata grata net-firma

et ea actendereicompllere et effectualiter obseruare
etcontra-in aliquoxnon faieiere uel iuenireialiqua

demum racione occaxione uel-causa que modo ali

quo uel ingenio de. iure seu de facto dici uelde-xce

gitari possit alioquin penam dupli eius de quoret

quanto contrafieret uel ut supra non obseruaretur

solempniter stipulatam et promisam dare et soluere

promisit cumtrefectione omnium damnorum inte

resse et expensarum que propterea fierent litis et

extra ratis manentibus supradictis et sub ypotecha

et obligacione abonorum prefati illustris rdomini

marchionisxhabitorum et habendorum de quibus

pltefhtus.. illustris dominus marchio precepit michi

ludouico-rnotario infrascripto mt publicum confici-am

instrnmentunn et ego nicolaus garronus de liburno

filius iohannis fnereellensisudiocesis publicus impeA

lii-ali auctoritate notarius snprascripmmx insitum-ens

tum receptum et imbreuiatum per infrascriptum

egregium ludouichum de tizionibus notarium-pue

blicumzet canzellarium prefati .ill11sfris dominiiinar

lchionis de .ipsius c- commissionez licencia retnmandato

de imbreniaturis suis fideliter eitraxii et in supra

soriptam formam reddegil meque subscripsizr et isis

gnum-rtmeum- proposui consuetumi in testimonium

ueritatis . yg i i xli khhxzft t siut-fi....- iy

- xgxiarg n f fin iii n nl-n lib-ibi serit-ul

i aui i-...-. nihil ii-i m ctum id A

Mnih S .. h liil-liquidi in.-d li t fiih if lini rlnzrtzztillkii-Pfl liili in

qui i-t l-ntig i in in m in tf- ll-twxll-i h

. r . u

fu aas-t si rn w-x m 1 a in ut

1g in dui .u at t amini

u f
-l. . h ..

l.

an liil dxxd tii imm-p fv in fili i ill

snii.i-izf.z1.x-.r.i m-i-rrrx-st smr-zcapix t
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vnisstnrirsvetiAhar-zzznrzzlsa Magzuelisj quondam ex Mar

olzianibus 1/intiniiiii jiliiet heredem carolo l/L

francorum-i liegi g i uti domino civitatis lanuae et

districtusy praedito fidelitatis sacramento de parti
bus etif portionibus castrorum et locorum Aurzlgi y

cenowze et Lavinae j quae sibi paterna obvenerant

hereditate y feudi iura investiuntun

ma 11 manum i

.n

cotL a./o1. m tf i i

q n. m

nln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dic-tus bouci

quaut marescalus francie locumtenens regius et

gubernator ianuensium etc. pro serenissimo- rege

franchorum domino ianuensium. in presentia icon

silio uoluntate et consensu sui uenerantdi consilii

dominorum duodecim sapientum antianorum dicte

ciuitatis ianue et dictum consilium et consiliarii

ipsius consilii in presentia autoritate et decreto

dicti illustris domini gubernatoris inque-consilio

interfuit legiptimus et sufiiciens numerusipsorum

antianorum et illorum qui interfuerunt Pnomina

suntrhecn albortusfgrilus prim-laurencius marruffhs

clemens de prementorio nicolaus dezolasco am

c broxius de marinis simon marabotus iacobus sal

naygus petrus de flisco et iohannes de ualebella

notarius. r - w i vi m

Audita requisitione coram eis d-euerenteriexposita

per nobilem uirum urbanum filium quondam ma

nuelis ex comitibus uintimilii suo proprio nomine

et nomine et uice alarami fratris sui pro quo ad

cautelam de rato habendo promisit prefatis illustri

domino gubernatori et consilio ac michi notario et

canzellario infrascripto tamquam publicis personis

ollicio publico stipulantibus et recipientibus nomine

et uice. iam. dicti iserenissimilw regis y-flraricornin-ido

mmi.uanue. ct wcomunisvianuedet odiosi-et tque-rum

interest uel interesse posset nata grata et wfirmil

actlendet et obseruabit omnia et singula rinfrascripta

d sub ypoteca et obligaciohelbonorttmi ipsius urbani

presentium et futurorum exponentem dictis nomi

nibus quod dictus quondam manuel comm pater

habebat et tenebat etvsuccessiuie ipsi fratres habent

et tenent in feudum a serenissimolrege prefato do

mino ianue et comum ianue quartam partem pro

indiuisso castrorum eqthslocovrpm aurighi cenoe et

lauine ac territoriorum-iæhptpinum iurisditionum et

pertinenciarum cum mero et mixto imperio castro

rum et locorum predictorum. requirentemque dictis

miuibus-prona reuerencia reuestiri et renouatio

ez mum Sims r- w

h -.... v-rzu 1 aut
zi-azj-iliiiffel eui iii-w lii-lii n

ea m auiusbexcharzu daiarminirim- ndulterata videtur rthaac ad an

vntltn referendam esse censcpzlqusp boc enim annoniidem repo

riunl-urianlianil .et gallicagquae anno uaa iam cessavcraL praeerat

dbmiiiilioi ei punillldc iaiinoleliam concordal indictioi at i m
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nam infeudationis dictis nominibus iieri eisdem ur- a ficus dominus gubernator anno dominice natiuitatis

bellica et alaramo ut filiis et heredibus dicti quon- Mccccxxn indicione vim secundum cursum ianue

dahnjmanuelis per ipsos illustrem dominum regium

gubclrnatorem etc. et consilium autizinorum nomine

et uice prefiatiserenissimi franchorum regis domini

ianuegjet- comunis ianue sub pactis modis formis

et conditionibus contentis et descriptis in instru

mentes infeudacionis et inuestiture facte dicto quon

dam manueli eius patri scripto manu antonii de

credencia notarii et canzellarii iam dicti et infra

soripti McccLxxxxnr die xu septembris in terciis m

et se se dictis nominibus paratum offerentem dictam

inuestituram et infeudacionis reuouationem recipere

et isecognosceretab ipsis magnifico domino gubera

natore et consilio dicto nomine et eisdem recipien

tibus nomine et uice dicti serenissimi regis domini

ianue et comunis ianue prestare fidelitatis debitum

iuramentumg et nolentes dicto nomine aunuere re-e

quisicioni dicti urbani dictis nominibus ipsum nra

banum presentem et genu flexo humiliter nequireng

tem renestiueruut et reuestituram Ldicto nomine

regis domini ianue et oomunislianue renouauerunt

dicto urbanogdictis- nominibus cum annullo quem

dictus dominus gubernator imposuit et immissit

digito ipsius urbani devdicta quantam pro indiuisso

castrorum - et locorum predictorum cum iuribus

hominibus pertinenciiset aliis supradictis subipav

ctis .modis formis in dicto instmmentog alterius

inuestiture oontentisa .et.vdictus urhanusadietis-snoe

minibusmeisilzem magni-tico domino aguhernatori et

cnnsilioiiteoipientibusvynomine quo supra debite-fides

lit-atis gpnestiti tg sannamentum - secundum formdm trada

ditatus ar iure fin preslacione sacramenti fidelitatis

suyogldominoi per uasalum et secundums foi-mum

dicti instrumenti p-reeedentisinfeudacionis estvgjin-g

ueslitnpet facto. dicto quondam manueli eius patri

atque ldictum feudum successiue descenditet pro

ipso feudo et eius occasione dictusurbanusl- dictis

nominibus fidelitatemgsiurazuit dictis magnificus-doc

mino ignbernlatoie-i- et- consilio e recipientibusaznomine

ciuoysupral- et iper -eoSi-Sdicto. serenissimofrdgii frenis

corum domino ianue tit-comuni ianueeheisrnomino

supradicte .. recipientibus solempniter Ppromisitf Psuo

ex dictisanogninibus eaiomnia et rsingulaz-facelewzelz

obseruare-utitr dicta quam parte .et i-m-ibusiet- perv

iineAMaiiSvge-lnæ ipredixztis raolipsius et ipsorum quo

quilibet bonnsnet fidblisiszlasaiussidomino suo facere
eia obseruare- tenctund dt ignei irgquiiunturz ex ifdrma

ltem/hiis .et maei-farine .iidelitatis. sub ninctxlo iutm

merltiyet psnaciet penis introductis exg-forzppsinfnm

danaam ntsrzianostiturarumunoue forma fidelitatis

ei zselerisj et.. de predictis prefati gmqgqifigusxidqz

minussgubermtnrn.ets. iot consilium-sac . dictus izurh

hamis szuolueruut mail zrogaufernnn . debere godnfici- j pus

blicumiiustrumsntumfimme iam supra nominatum

notarium mcanzsllariufmaiinfrascriptum..z i ..-.r. .

Actum gianns in . tamem psnperiori t magna iingulari

palacii i pemissis-iuimus s in. fquo habitat dictus magni-g

. z r b aziviahsil rzziizjgrrl vvrli . .. rami-ii ...

ntu quod vide supra pihmmaxzmxxvq col. nam t fiv

k

die xli marcii presentibus testibus uocatis et rogatis

egregio legumdoctore domino gregorio de marsn

pinisw de aretio uicario dicti domini gubernator-is et

aldebrnndo de coruaria ac iulliavnoypanizario notariis

et comunis ianue caneellariis..

f cccxcvll p

Pissidiis artis inter ianuense commanej et Sitnorzena

l/ignosum i Prarfzectum generalem classis adversus

i rebelles iianuensesl instructum net participes cldssis

eiusdem w pro stipendio .et indemnitate ipsis debita .

b eadem amicabiliter componuntun

mu eo fcbruariimr -

-. L-u

i eos. n foL ses

q u. m

r

ln nomine domini amen. cum per magniticam

et egregium dominum dominum iohannem de murta

dei gracia ianuensium ducem et populi deifensorem

et per eius consilium lprehabitis scruptinio et cono

silio quamplurium et multorumlciuium ianuensium

et omniwnf ofiicialium ollieiorumf voiuitatisziianuezinr

simul lzconcordenciumf cognoscentes grandiaf pericula

tunol iminencia ciuitati ianue et distoictui et zstatui

prsbd-domini dzucis et sui consilii et populi ianue

prouissum fuerit lat-ordinatum iieri debere peracto

munel- ianue et homines ianue et distriet-ussarmatam

gblearum uigintiquinque uel plurium et ipsamgar-o

metam iieri utilissimum foreymmoinecessarissiinum

ipsi comuni ianue- ad se defendendam contra exer

citum gallearum triginta uel pluriumz-zeit magnum

eget-irritum pediturn f armatorumb equos z -parabant re

biellesuinimiciz .et aemulli comunis ianue .et status

piemtisi qui roceptanmzf in.- castro menaci contra

honoremi et z-bonumz statum domini ducis et comunis

ianue et status presentisf populi et in zplreiudieium

ciuitatis ianueuet districtus .et propterea pers pue-v

fatum-v dominumpduoemzet eius consilium et deomm

iauueg fuerintg rellegctinquatuor-rgoihcialetx uidelicet

iohannes tarigus dominicus de giribaldo Lpasqualis

deifurneto et thomas rnorandus de leuanto .cum

langa potestate et baylia uidelicet cum tota zilla

potestate .et baylia quam totuzmcomune ianue babet

Mvhqe-izpleniusgixz actis canzellarie prefulig-dnmini

iucliuat eiusieonsiliiolz ian regulisyofiiciiidominorum

regulatorum ciuitatis ianue contiuetur..i-et. cognæ
scientes- quod gipeyr predictos ofiicialesupro explica

cione dicte zermatev noctiilicatumifuih quod omnes

eli-singuli uolsnmsv amare aliquamzgelleampin extoleq

predicte deberentzcoram dicto oflicio dictorum qua
i i i viii PsLnuxis-glix . .i.o

i m . huiusce chartas daia col-rupta manifeste iridetnirt eam ad annum

lSM referendam esse hoc ipso ostendiluiy quod hoc anno lanuen

sium dux sedebat lohanuesyde Murta .et non ando iri-ih quo anno

sedebat lanus de campofrrgoso

fi.ii.i. ubi

asf
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tuor ellectorum super dicta armata comparare et a comunis ianue suscipere deberent et eidem admi-t

cognescenttzsu quod nulli aliis reperti fuerunt qui

uoluerint de dietis galeis aliquam armare- suis ex

pensis vpreterquam uigintinouem ciues ianue et di

strictuales ianue de peccunia eorum et suorum

participum qui ob deuocionem status presentis ga

leas uigintinouem armandas suscepenmt et qui per

sonas res eorum et uiriliter exposuerunt ad augmen

tum et manutenclonem status presentis. et cogno

scentes quod ob armamentum galearum predictarum

per comune ianue fuit eisdem patronis comune

ianue eorumdem super premissis predictavseu occa

xione dicte armate et eisdem fuit conuentum quod

usque ad integram satisfacionem indemnitatis eorum

dicti patroni dictarum galearum et participes ipsa

rum et admiratum et patronos et homines ipsarum b

gallearum acquirerentur m postquam prefati patroni

pro se et participibus et sociis eorumdem armaue

runt galeas uigintinouem quarum gallearum extolei

per ipsum dominum ducem et eius consilium et

per dictum oilicium dictorum quatuor ofiicialium

armate factus fuit admiratus discretus uir dominus

symon uignossus ciuis popularis ianue. qui admi

ratus una cum dictis galeis accessit uerssus partes

orientales et primo ciuitatem terracine acquisiue

runt et etiam castrum traieti castri comitis fundo-s

rum manu armata uiriliter acceperunt in detri

mentum dicti comittis fundorum inimici et emulli

nianifesti comunis ianue ibique ceperunt plures

galeas et galeotas qne dudum antea et tunc armate

modo pirratico dampnificauerunt et dampnificabant c

ianuenses et eorum res et merces nauigia et per

sonas ibidemque ceperunt quamplures et jplures

pirrataslquin receptabantur quos ultimo-i supplicio

puniit ipse dominus admiratus cum magno fauore

et ad bonumr et pacificum statum comunis ianue.

et postmodum accedentes ad partes orientales ind

uenerunt quod propter condiciones in dictis par
tibus uigenws cum inimicis fidei christiana det ma

ximse insullam syi deuenire xdebere injf eiitraneas

nactionesz ianuensibus vet ianuensi nactidni et ro

meorum seu grecorum odiossasql-er quo de faeifili

ciuitas ianue et districtus Pipsius esset quampluri

mum diminuta et quod deterius-esset si-loca-pre
dictu-fin alios- rdieuenissent-lcertissimum apparebat

rato traddere duos ambaxatores qui mcederent ad

dominam imperatricem romeorum cum eo ut iuxta

uoluntatem eiusdem domine imperatricis tieret de

dicta insulla et locis parcium predictarum ne per

uenire possent in alienas nactiones ut predictnm

est. et cum dictus admiratus et patroni inuenirem

habitatores dicte insule casuros in periculla pre

dicta et requirentis dicti admirati et sociorum pe

nitus contemptores ipsi admiratus et patroni et

homines dictarum gallearum pro se et participibus

dicte armate pro- manutencione fauoris nationis ia

nuensis et comunis ianue steterunt per menses

tres seu circa in obsidione ciuitatis et castri syi

et finaliter ceperunt manu armata -et sue potestati

totali subiugarunt totam dictam insullam et postea

castrum ciuitatis syi cum certis pactis et condicio

nibus que fecerunt cum grecis habitatoribus dicti

loci prout apparet publico instrumento scripto manu

pelegriui de bracellis notarii mcccxxxxvi die xu se

ptembris et postmodum foliam ueterem et foliam

nouam queweciam ipsum extoleum offendebant et

ipsa loca ipsorum potestati fauorabiliter subiugarunt

et cum prefati admiratus et patroni pro se et aliis

participibus dicte armate a dicto domino duce et

eius consilio et comuni ianue sibi satisfacionem fieri

de expensis per eos factis in dicta armata in eundo

stando et redeundo et de eorum dampnis et inte

resse. quarum expensarum dampnorum et interesse

sumam dictus admiratus et patroni dictis nominibus

asset-ebam ascendere ad maiorem summam librarum

ccL. millium ac eciam pro indempnitate predicte sibi

prouideri tamquam benemeritis de ipsorum labore

requirebant ad uoluntatem dictorum domini ducis

et consilii et comunis ianue et prout iustum et

conueniens foreL et esset incertum et dubium quid

et quantum ipsis pati-onis et participibus deberetur

inter prefatoS-dominum- ducem et eius consilium

et comune ianue ex una parte et dictos admiratum

patronos et participes vdicte armate ex altera. ftan

detnL habitis lcoloqxzio et dcliberacione per ipsum

dominum rducem et eius consilium cum multis et

multis ex ciuibus ianue prouidis et discretis et

zelatoribus comunis ianue oti status presentis in

multitudine copiossa et post nat-ies tractatus ha

quod ianuenses cum eorum mercationibus in par- d bitos per comnnes amicos iinter dictasipartes et

tibus romanie maris maioris et ialiisipartibus orientis

nisi sine continuo i periculo personarumi et heris

nauigare potuissent et etiam ex eo secuta perfide

rum turehorum hostium crucis christi- suscipisset
augumentumli non sine magnomebrobrio omnium

christianorum ac dampnorimmenso omnium ianuen

sium et districtualium ianue. buollentes occurrere

tam grandis periculliszlaocesseritnt cum dictis ui

gintinouem ga-leis adl dictam insulam syi ibidem

se obtulerunt deiiensioni loci predicti contra pre-j

dictos. requirentes ipse admiratus et patroni ab

hominibus dicte insule quod uexilum seu banderias

- m p s

cij rfextns hoc loco aut miniina aut adulteratus manifeste videturz

nolassc sulliciaL

ipsum dominum ducem et eius consilium cognita

quod infr-adscripta explicari debere spectant et per

tinent et spectare et pertinere eipresse et mani

feste apparere uissum fuit ipsis domino lduci et

eius consilio ad catulum et augumentum presentis

status et populi ciuitatis ianue. et cum per ipsum

dominum ducem et suum consilium declaratum

fuerit infrascripta fieri fore utilia pro saluamento

seu augumento status presentis ut hec plenius ap

parent in actis canzellarielrprefati domini ducis et

eius consilii scriptis manu rlanfranchi de zoalio no

tarii et canzellarii dicti tldmini ducis anneilpresenti

die . .. februariL tandem prefatus dominus dux in

presentia uoluntate et consensu quindecim consilia
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riorum consilii dicti domini. ducis et consiliariornm at etiamw quod dicta loca uetviquelibet seub quodlibet

ber

ipsius. .consilii. in quo consilio ixiterfuerun-t infra

acrwiptizgconsiliarii dicti consilii nomina quorum sunt

hetz dominus magister christoforus de amicis phi

sicus prior. consilii nguolinus monigini de clauaro

carlus decasali iobannesde pauerio notarius ia

cobus carrega lanerius petrus de riuemario spe

ciarius oglerius de ponte de campomorono nicolaus

de clauaro cultzelerius guillielmus frascharia de uul

turo badasal adiimus antonius de saulo quondam